
Druknr 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

KRAKOWA 

SEKRETARIAT 

wp_łynęło 2026 -O 1- 2 9 dnia: 

tj, 
::���·:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::f ::::::::::: ·. 

w sprawie skargi na działanie Dyrektora Przedszkola Samorządowego nr 97 

w Krakowie. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje   się   za   bezzasadną   skargę   (...)*   na   działanie   Dyrektora   Przedszkola

Samorządowego nr 97 w Krakowie. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik

do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W imieniu Komisji 

1095

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 
wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa)

Projekt Komisji 



Uzasadnienie 

Stosownie do treści przepisu art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów 

właściwych do rozpatrzenia skarg, rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

dotyczącej zadań lub działalności Prezydenta Miasta i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych. Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski 

oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Radzie Miasta 

Krakowa projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia przedmiotowej skargi. Komisja proponuje uznać 

skargę za bezzasadną, uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik 

do projektu uchwały. 

W imieniu Komisji 



Załącznik do uchwały nr 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

W dniu 18 września 2025 r. Prezydent Miasta Krakowa przekazał do załatwienie 

Radzie Miasta Krakowa skargę (...)* na działanie Dyrektora Przedszkola Samorządowego nr 

97 w Krakowie. 

Zgodnie z postanowieniami art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) jeżeli przepisy szczególne nie 

określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Prezydenta Miasta Krakowa i gminnych 

jednostek organizacyjnych jest Rada Miasta Krakowa, co czyni zasadnym podjęcie uchwały. 

Skarga (...)* na działanie Dyrektora Przedszkola Samorządowego nr 97 w Krakowie 

dotyczy zastrzeżeń związanych z nieprawidłowościami w funkcjonowaniu przedszkola w 

zakresie nieodpowiedniej liczby dzieci w jednym z oddziałów Przedszkola. 

Dyrektor Przedszkola Samorządowego nr 97 w Krakowie w przygotowanym 

stanowisku przedstawił następujące wyjaśnienia. 

Zgodnie z wynikami rekrutacji w Samorządowym Przedszkolu nr 97 im. Jana 

Brzechwy w Krakowie na rok szkolny 2025/2026 zostały utworzone 4 oddziały. Wskazano, iż 

organizacja pracy przedszkola, w tym przydział dzieci do oddziałów oraz zmiany w tym 

zakresie należą do kompetencji dyrektora ( art. 11O, art. 68 ust. 1 pkt 1 i 2, pkt 6 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe - Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn.zm.). Zaznaczono, 

iż przepisy prawa oświatowego nie nakładają wprost na dyrektora obowiązku konsultowania z 

rodzicami decyzji o przeniesieniu dziecka do innego oddziału ani uzyskania zgody rodziców 

w tym zakresie. Zgodnie z przytoczonym art. 68 ust. 6 wyżej wskazanej ustawy, dyrektor w 

wykonywaniu swoich zadań współpracuje z rodzicami. W wyjaśnieniach Dyrektora 

poinformowano, iż rodzice przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego mieli wgląd do list i 

znali przyczyny zmiany oddziału. 

Dyrektor Przedszkola w przygotowanym stanowisku zaznaczyła, iż dokonując 

przydziału dzieci do oddziałów brała pod uwagę wiek, dobro dziecka i jego potrzeby 

rozwojowe oraz optymalną organizację pracy przedszkola. Dla trójki dzieci 4-letnich 

dokonana została zmiana oddziału. Dzieci zostały przydzielone do oddziału II, w którym 

przebywają z rówieśnikami. Wskazano, iż dzieci miały i mają bardzo dobre relacje ze sobą, w 

swoim towarzystwie spędzały i spędzają większość czasu podczas pobytu w przedszkolu, a w 

poprzednim roku szkolnym uczęszczały do oddziału mieszanego 3-4 latków. Do tego 

oddziału, obecnie 5-latków, dołączone zostały dzieci 6-letnie. Natomiast wszystkie 4- latki 

(wskazana trójka dzieci) przydzielone zostały do grupy skupiającej dzieci 4-letnie.

Zaznaczono, iż zmiana oddziału nie naruszyła prawa dziecka do edukacji i opieki. Nie 

wpłynęła negatywnie na realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego ani 

na opiekę i wychowanie. W skazano, iż nauczycielki oddziału II dołożyły wszelkich starań, 

aby proces adaptacji przebiegł spokojnie i bezstresowo. 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 
jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa)



Na dzień udzielenia wyjaśnień wskazano, iż w oddziale IV jest 26 dzieci. Zaznaczono, 
iż jest to sytuacja tymczasowa, która wynikła ze szczególnej sytuacji rodzinnej jednego z dzieci. 
Dyrektor wskazała, iż kierując się dobrem dziecka, przekroczyła liczbę dzieci wynikającą 
z przepisów prawa oświatowego. Jednocześnie w stanowisku z dnia 16 października 2025 r. 
poinformowano, iż od 1 listopada 2025 r. do oddziału IV będzie uczęszczało 25 dzieci. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która zgodnie z przepisem§ 57a ust. 4 pkt 1 Statutu 
Miasta Krakowa przygotowuje dla Rady Miasta propozycje rozstrzygnięć w sprawach skarg, 
po zapoznaniu się z całością materiałów, a w szczególności ze skargą oraz stanowiskiem 
przekazanym przez Dyrektora Przedszkola Samorządowego nr 97 w Krakowie uznała, 

że zarzuty zawarte w skardze są bezzasadne. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie 
Miasta Krakowa uznanie przedmiotowej skargi za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 
art. 237 § 3 kp.a. w związku z art. 238 § 1 kp.a. 

Stosownie do art. 239 kp.a. Rada Miasta Krakowa informuje, iż : ,,W przypadku gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy- bez zawiadamiania skarżącego". 

W imieniu Komisji 

~Ac1< 0 -

1
C?ese-l 

~~-

t7~ 
e/ 

(J ,-fehv 


